
4 Första hammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande Nr 3.

Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1932 kl. 3 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i anledning 
av väckt motion, I: 276, om utredning och förslag rörande utveckling 
av Sveriges förbindelser med viktigare länder i Afrika, Asien och 
Sydamerika.

■ I en, inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga, utskott hän
visad motion, nr 276, har herr Örne hemställt, att riksdagen ville i skrivelse 
till Kungl. Majit anhålla, att det täcktes Kungl. Majit låta, med anlitande av 
personer med omfattande erfarenhet och sakkunskap på industriens, handelns 
och finansväsendets område, verkställa utredning angående möjligheten och 
lämpligaste metoderna att ytterligare utveckla Sveriges handelsförbindelser 
med viktigare länder i Afrika, Asien och Sydamerika samt förelägga riksdagen 
förslag till åtgärder i detta hänseende, i den mån dylika åtgärder kunna ankomma 
på svenska staten, såsom åstadkommande av effektivare diplomatisk och kon
sulär representation i vederbörande länder, ändamålsenligare utbildning av 
dem, som syssla med utomeuropeisk handel, bättre kulturella förbindelser 
med vissa utomeuropeiska länder o. s. v.

Beträffande motivering får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet får erinra därom, att jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 22 januari 

1932 statsrådet och chefen för handelsdepartementet tillkallat femton sakkun
niga för att jämte statssekreteraren i nämnda departement och chefen för ut
rikesdepartementets handelsavdelning inom handelsdepartementet enligt an
givna riktlinjer dels biträda vid behandlingen av föreliggande och uppkommande 
handelspolitiska spörsmål, dels ock verkställa utredning och avgiva förslag 
rörande de åtgärder, som må befinnas påkallade och lämpliga för befrämjande 
av den svenska exporten. Då det uppdrag, som sålunda givits dessa nyligen 
tillkallade sakkunniga, synes inrymma utredning jämväl av de spörsmål, som 
avhandlas i nu föreliggande motion, och dessa sålunda säkerligen vinna beak
tande utan riksdagens särskilda åtgärd, anser sig utskottet böra avstyrka bi
fall till motionen.

Utskottet hemställer för den skull,
att förevarande motion icke måtte till någon första kamma

rens åtgärd föranleda.
Stockholm den 11 februari 1932.

Å utskottets vägnar:
A. J. GB AUST® ÖM.

Närvarande vid ärendets slutbehandling: se under utlåtande nr 1.

Victor Pettersons Bokindustriaktiebolag, Stockholm 1932


